ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24 марта 2023года                                с. Пичаево                                        № 465

   О согласовании преобразования муниципальных образований путем

объединения всех поселений, входящих в состав Пичаевского муниципального

района  Тамбовской области, и наделения вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа  с  наименованием  Пичаевский

муниципальный округ Тамбовской области

 В соответствии со статьей  13  Федерального  закона от 06.10.2003  №

131-ФЗ « Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в

Российской Федерации»,  Уставом  Пичаевского муниципального  района

Тамбовской  области, учитывая результаты публичных слушаний,

             Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения Пичаевского муниципального района на

преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений,

входящих в состав Пичаевского муниципального района Тамбовской области —

(Байловский  сельсовет  Пичаевского  района Тамбовской области ,

Большеломовисский  сельсовет  Пичаевского района Тамбовской области,

Большешереметьевский  сельсовет Пичаевского района Тамбовской области  ,

Вяжлинский  сельсовет   Пичаевского района Тамбовской области  , Егоровский

сельсовет  Пичаевского района Тамбовской области,    Липовский  сельсовет

Пичаевского района Тамбовской области   , Пичаевский  сельсовет  Пичаевского

района Тамбовской области  , Подъёмский  сельсовет   Пичаевского района

Тамбовской области , Покрово-Васильевский сельсовет  Пичаевского района

Тамбовской области,    Рудовский  сельсовет Пичаевского района Тамбовской

области ) и наделение вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа с наименованием П и ч а е в с к и й   муниципальный округ

Тамбовской области.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пичаевский вестник» , разместить

(опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»(http://www.top68.ru).

Председатель  Пичаевского  районного

Совета  народных  депутатов        О.В.Киселев